СОВЕТ ДЕРГАЧЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ №145 - 559
от 20 октября  2016 года

О внесении изменений в Решение Совета

Дергачевского муниципального образования

от 23.09.2011 года №54-256 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки

территории р.п.Дергачи»

На основании ч.5 ст.52 «Градостроительного кодекса Российской Федерации»  №190-ФЗ от 29.12.2004 года, руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального  образования Дергачевского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:

1. Внести в ч. 3 ст. 29 Правил землепользования и застройки территории р.п.Дергачи изменения и изложить ее в новой редакции:

«3. В случае, если в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства предусмотрен государственный строительный надзор, застройщик или заказчик заблаговременно, но не позднее чем за семь рабочих дней до начала строительства, реконструкции, капитального ремонта объекта капитального строительства должен направить в уполномоченные на осуществление государственного строительного надзора федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации (далее также - органы государственного строительного надзора) извещение о начале таких работ, к которому прилагаются следующие документы:
1) копия разрешения на строительство;

2) проектная документация в объеме, необходимом для осуществления соответствующего этапа строительства;

3) копия документа о вынесении на местность линий отступа от красных линий (разбивочный чертеж);

4) общий и специальные журналы, в которых ведется учет выполнения работ;

5)положительное заключение экспертизы проектной документации.

2. Данное решение вступает в силу с момента его опубликования.

3.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального образования.

Председательствующий Совета

Дергачевского муниципального

образования                                                                                    Р.А.Шамьюнов